SHAPE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08.10.2024 г.                               № 120                              х. Зеленовка

О внесении изменений в постановление администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области от 17.09.2019 № 91 "Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Зеленовского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Дячкинское сельское поселение", администрация Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Зеленовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области от 17.09.2019 № 91, следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Настоящий Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Зеленовского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает требования к организации работы в администрации Зеленовского сельского поселения (далее – администрацию) по своевременному и полному рассмотрению предложений, заявлений или жалоб граждан, направленных в администрацию в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием  федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), а также устных обращений граждан, принятию по ним решений и направлению ответов заявителям в срок, установленный законодательством Российской Федерации.";
2) абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Положения Порядка распространяются на все устные обращения, обращения в письменной форме (далее – письменное обращение гражданина), обращения в форме электронного документа, индивидуальные и коллективные обращения граждан, кроме обращений, рассмотрение которых регулируется соответствующими законодательными и иными нормативными правовыми актами.";

3) абзац четвертый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

"Ответ на обращение не дается в случае, если в обращении гражданина не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), а также почтовый адрес, адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения.";

4) абзац первый пункта 2.3 дополнить словами ", либо посредством Единого портала";

5) абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

"Обращение, поступившее в администрацию в форме электронного документа, рассматривается в соответствии с настоящим Порядком. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.";

6) пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

"3.14. Обращения граждан в форме электронного документа, поступившие на официальный сайт администрации, по адресу электронной почты администрации, посредством Единого портала, передаются инспектором по делопроизводству работнику администрации, ответственному за работу с обращениями граждан.";

7) абзац третий пункта 3.21 изложить в следующей редакции:

"почтовый адрес заявителя и (или) адрес электронной почты, адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале;";

8) пункт 3.41 изложить в следующей редакции:

"3.41. Ответ на обращение, поступившее в администрацию в форме электронного документа, направляется заявителю в форме электронного документа по адресу электронной почты и (или) адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета на Едином портале, указанному в обращении, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию в письменной форме.".

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области (http://zelenovskaya.ru/), информационном стенде администрации Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, х.Зеленовка, улица Центральная, 55.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                                               Т.И. Обухова